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Mah. Türbe Kapısı Sk. 
No: 13  
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Tüm yayın hakları saklıdır. Kaynak gösterilerek 
tanıtım için yapılacak kısa alıntılar dışında 
yayıncının yazılı izni olmaksızın hiçbir yolla 
çoğaltılamaz.

Baskı ve Cilt
Meteksan Matbaacılık ve Teknik Sanayi Tic. 
Anonim Şirketi Sertifika No.: 46519
Beytepe Köy Yolu No.: 3 06800
Bilkent-Çankaya/ANKARA
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Batı ile İslam Arasında Bir Uzlaşı Denemesi:  
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Türk Felsefesi Olarak Meşşailik: 
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Müslümanlıktan Evvel Türk Kültürünün 
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Türk İdeolojisine En Uygun Fıkıh Mezhebinin  
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Önsöz

Türkiye’nin kendi modernliğini ortaya koyabilme süreci oldukça karmaşık, 
sancılı ve zor bir sürece işaret etmektedir. Öte yandan son dönem Osmanlı 
Türk aydınlarının bu süreçte Batı ile İslam arasında kurmaya özen gösterdik-
leri uzlaşı ve çaba arayışı ise oldukça kıymetlidir. Özellikle Türkiye’de 1932-
1937 yılları arasındaki dönem, laik, pozitivist ve ulusçu nitelikler ile İslam 
arasındaki uzlaşının resmi tarih yazıcılığı üzerinden gerçekleştirilmeye ça-
lışıldığı bir dönem olarak öne çıkmaktadır. Bu yıllarda Cumhuriyet tarihinin 
en önemli kültür politikalarından birini oluşturan Türk Tarih Tezi, mevcut 
İslam kültür ve mirasını Türklük süzgecine tutarak eleştirmiş, öğütmüş böy-
lece İslam’ın milli, laik, pozitivist ve modern formuna ulaşmayı amaçlamıştır.

M. Şemsettin Günaltay, Yusuf Ziya Yörükan, Hilmi Ziya Ülken, İsmail Hak-
kı İzmirli ve Mehmet Ali Ayni Türk Tarih Tezi çerçevesinde İslam ile Batı ara-
sındaki bu uzlaşı arayışının öncü ve sembol isimleri arasında yerlerini almış-
lardır. Böylece Türk Müslümanlığı şemsiyesi altında İslamiyet öncesi Türk 
dininin simgesel nitelikleri ile İslam’ın en saf hali arasında kurulan benzer-
liklerden hareketle yeni bir açıklama, çözümleme ve tasfiye modeli geliştiril-
miştir. Toplumu İslamiyet öncesi Türk tarihindeki efsanevi modele uydurma 
arzusuyla yapılan bu geriye doğru sıçrayış, geçmişle mitsel bir bağ kurarak, 
zaman ve mekan üstü bir Türklük anlayışından hareket etmek suretiyle İs-
lam’ı yeniden yorumlamayı amaçlamıştır. Türkçe Kur’an, Türkçe ibadet, Türk 
müslümanlığı, Türkçe ezan gibi İslam ile ilişkili pek çok kavram ve meselenin 
hararetli bir şekilde tartışıldığı 1930’lu yıllar resmi tarih teziyle birlikte yeni 
bir İslam yorumunun doğuşuna tanıklık etmiştir. 
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İşte bu kitap, 2008 yılında Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitü-
sü’ne sunulmuş “Türk Tarih Tezi’nde İslam Düşüncesinin Ele Alınışı” isimli 
yüksek lisans tezinin yeniden gözden geçirilmiş halidir. Fakat belirtmem ge-
reken bir husus var ki, o da bu çalışmamın master tezimden büsbütün olma-
sa da büyük oranda farklılaştığıdır. Zira yayınlanma aşamasında gerek tezde 
kullanılan dil ve üslup, içerik ve alt başlıklar, dipnotlar ve kaynakça gerekse 
giriş ve sonuç bölümleri yeniden yazıldı. Üstelik tezin ilk halinde yer almayan 
bazı önemli kaynaklar bu çalışmanın kitaplaşma sürecinde farklı vesilelerle 
karşıma çıktı. Bu nedenle benim açımdan bu çalışmanın konusunun aynı ve 
fakat kaynakların çeşitliliği, metinlerin okunması ve yazımı sürecinin ilkin-
den farklı olduğunu belirtmem gerekir. 

Çalışmamın tez olarak savunulması ve daha sonra kitap olarak yayımlan-
ması aşamalarında yardım ve desteğini gördüğüm kişileri burada anmam ge-
rekir. İlk olarak bu konu hakkında beni bilgilendiren, merak ve şüphelerimi 
disipline etme konusunda bana yol gösteren, akademik hayatımda kendisin-
den fazlasıyla istifade ettiğim/etmeye devam ettiğim, daha önce gün yüzü-
ne çıkmamış pek çok kaynağı görmeme imkan sağlayan ve bu kaynakların 
temininde her zaman cömertliğini esirgemeyen yüksek lisans tez danışma-
nım değerli hocam Prof. Dr. İsmail Kara’ya ne kadar teşekkür etsem kifayet 
etmez.  Tez savunma jürimde yer alan Prof. Dr. Ahmet Turan Aslan ve Yrd. 
Doç. Dr. Harun Anay’a değerli eleştirileri ve önerileri için teşekkür ederim. 
Bu çalışmanın yazımı ve kitaplaşması esnasında bilgi ve tecrübelerinden is-
tifade ettiğim Dr. Nuriye İnci ve Öğr. Üyesi Yusuf İzzettin Aktaş’a teşekkür 
ederim. Ayrıca çalışmamın birincil kaynaklarını temin etme noktasında Türk 
Tarih Kurumu Kütüphanesi çalışanlarına, ilgi ve yardımlarından dolayı mü-
teşekkirim. Bu çalışmanın kitap olarak yayınlanmasını destekleyen ve çalış-
mamı paylaşma imkanı sunan Doç. Dr. İbrahim Halil Üçer’e, İLEM Yayınları 
koordinatörü Betül Sezgin’e ve İLEM Yayınları'na teşekkürlerimi arz ederim. 
Son olarak akademik hayatımda koşulsuz desteği ve ilim uğraşıma verdiği de-
ğerden dolayı sevgili eşim Yüksel’e ve çalışmanın kitaba dönüşme sürecinde 
bana sunduğu vakitler için neşe kaynağı oğlum Fatih Eren’e minnettarım.

Aynur Singin
Yenimahalle-Ankara/ Kasım 2022


